
 

 
 
 

ÀREA MEDI AMBIENT 
Platges
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Identificació del document 
 

Informe de valoració de les propostes per a l’atorgament d’autoritzacions 
municipals per a l’explotació dels serveis de temporada a les platges de Lloret de 
Mar, amb codi GA-04, GA-05, GA-06 i GA-07. 
 
Antecedents 
 

En data 10/03/2017 es va efectuar l’obertura del sobre núm. 2 de les pliques, en 
acte públic. No es va procedir a l’obertura de les propostes presentades per les 
pliques núm. 7 i 72, atès que van quedar excloses de la licitació, d’acord amb allò 
exposat en l’acta d’obertura del sobre núm. 1 
 
En data 13/03/2017 el Sr. Juan Pedro Navarro presenta escrit d’al·legacions 
(núm. de registre d’entrada E2017005856), en relació a la plica núm. 72. 
 
En relació a les pliques núm. 107, 110, 112, 113, 115, 116, 117 i 118, relatives 
als serveis GA-06, GA-07, GA-05, GA-04, GU-25, GU-26, GU-17 i GU-16, s’han 
presentat diversos escrits d’al·legacions: Sr. Jorge López (núm. de registre 
d’entrada E2017005983, de data 14/03/2017), Sr. Antonio Bravo (núm. de 
registre d’entrada E2017006091, de data 15/03/2017), Sr. Antonio García (núm. 
de registre d’entrada E2017006092, de data 15/03/2017) i Sr. Joel Vilà (núm. de 
registre d’entrada E2017006181, de data 16/03/2017). 
 
En data 29/03/2017 s’emet informe de valoració del sobre núm. 2 de les pliques 
presentades a la licitació, excepte les corresponents als serveis amb codi 
d’activitat: GA-04, GA-05, GA-06 i GA-07. 
 
En data 06/04/2017 la mesa de contractació acorda: 
- Estimar les al·legacions presentades pel Sr. Navarro, donat que no era 

atribuïble al Sr. Navarro l’error en què va incórrer quan va efectuar la 
declaració de trobar-se al corrent amb la hisenda local. En conseqüència, 
s’acorda procedir a convocar la Mesa de contractació per a efectuar 
l’obertura del Sobre 2 de la seva plica, 

- Desestimar les al·legacions presentades pels Srs. Jorge Lopez Navas (GA-
05), Antonio Bravo Paz (GA-07), Antonio Garcia Catalejo (GA-04) i Joel Vila 
Muñoz (GA-07). 

 
En data 07/04/2017 es procedeix a l’obertura del sobre núm. 2 de la plica 72. 
 
 
Fets 
 
En el plec, a fi de valorar els criteris d’adjudicació la quantificació dels quals depèn 
de judici de valor (puntuació màxima possible 30 punts), s’establien diferents 
grups de serveis i activitats de platges. 



 
 

 
En la clàusula 15.II del plec que regeix la licitació relativa a la documentació i 
presentació de propostes, en concret del sobre 2, s’establia textualment: 
 

1) Els licitadors hauran de presentar un full de compromís dels criteris 
d’adjudicació avaluables amb judici de valor, d’acord amb allò previst 
a les clàusules 17.1.B, 17.2.B, o 17.3.B, 17.4.B, 17.5.B segons al 
grup a què pertanyi el servei al qual es vulgui optar.  

 
Aquests criteris hauran de ser acreditats objectivament i degudament 
amb els documents justificatius que siguin necessaris. En cas contrari no 
seran valorades.  

 
Cal incloure-hi el model de compromís adjunt en l’Annex IV del present 
plec de condicions. 

 
Tal com establia el plec en la clàusula 17.3.B les mesures proposades s’havien de 
justificar objectivament i degudament amb els documents acreditatius que fossin 
necessaris (pressupostos, fitxa tècnica de l’element, catàleg amb descripció i 
característiques del material,...), no optant a ser valorades si no es compleix 
aquesta acreditació. Tampoc han estat valorades les ofertes que proposen 
mesures amb un import inferior a l’especificat en cadascuna de les mesures, ni les 
propostes que són exigència del plec o del RGSAP. 

 
Per altra banda, les millores hauran de ser acreditades objectivament, 
suficientment i, en qualsevol cas, documentalment abans de l’inici del període de 
prestació obligatòria (1 de juny) de la primera temporada. En tant que aquestes 
propostes hauran de mantenir-se durant tot el període de vigència de 
l’autorització, s’ha comprovat que en les pliques es comptessin els imports 
corresponents a la implantació de la mesura durant els 4 possibles anys de 
durada de l’autorització. 

 
Si per causa justificada no fos viable l’aplicació de la proposta plantejada, que 
hagin estat valorada, caldrà presentar una mesura alternativa, d’import 
equivalent o superior, que haurà de ser acceptada per l’Ajuntament. 
 
En aquest sentit, pel que fa a les previsions de lliurar materials als clients, caldrà 
tenir en compte i donar compliment a l’establert en l’article 16 del Reglament de 
platges, el qual exposa: 

En aquells serveis on es lliuri o s’obsequiï els clients amb algun tipus de 
present, caldrà que en l’embolcall o recipient que el conté s’indiqui clarament 
la responsabilitat del posseïdor d’haver de dipositar el residu que se’n derivi 
en un lloc habilitat a tal efecte. Tots els objectes o materials que es lliurin als 
usuaris i que puguin ser retirats de l’establiment, han de ser fabricats amb 
materials reciclables i biodegradables. 

 
A continuació s’exposaran els criteris seguits per als diferents grups i les 
puntuacions atorgades a cadascuna de les pliques. 
 
17.3.B Servei de lloguer de gandules i para-sols 
 



 
 

Els criteris d’adjudicació previstos eren: 
 
1. Propostes d’integració social que repercuteixin favorablement en la prestació 

del servei: Fins a un màxim de 10 punts.  
 

 Aplicar mesura/es específica/ques per a l’atenció a persones amb 
discapacitat física i/o psíquica. Fins a un màxim de 5 punts. 

 
Alguns exemples de mesures acceptades són: 
- Subministrament i col·locació de trams de passera –fusta o plàstic- per 

accedir des del passeig fins al punt d’atenció de clients, o bé formació de 
tarimes com a zona d’estada o per deixar les cadires de rodes o altres 
elements de mobilitat 

- Adquisició de rampes d’accés amb les mateixes característiques que les 
existents –acer inoxidable-, a fi d’adaptar el pas del passeig a la platja, 
en l’espai on es presta el servei de lloguer de gandules i para-sols 

- Disposar d’hamaques amb rodes, cadires amfíbies –adults i nens-, 
muletes amfíbies i elements similars per permetre que els usuaris amb 
mobilitat reduïda puguin ser traslladats fins a la zona de platja on 
desitgin allotjar-se, i dotar-se de mitjans per facilitar l’accés a l’aigua a 
les persones amb discapacitats o els seus acompanyants 

- Instal·lació d’un mòdul de canviador accessible 
- Posar a disposició de persones amb discapacitat física, coixins especials 

perquè puguin estirar-se en l’hamaca amb major confort, serigrafiant 
aquest material amb un distintiu indicador de l’ús exclusiu 

- Tenir llistes de preus en Braille 
 

 Aplicar mesura/es destinada/es als infants i/o a la gent gran. Fins a un 
màxim de 5 punts 

 
Algunes de les propostes valorades són: 
- Repartiment de polseres identificatives per infants i/o gent gran, així 

com elements per senyalitzar la posició dels pares/tutors 
- Tenir a disposició dels clients elements diversos destinats als infants: 

jocs de platja, armilles, maniguets, barrets per protegir-los del sol,... 
- Disposar d’elements adaptats per facilitar la mobilitat de la gent gran 

amb mobilitat reduïda per la sorra: muletes i caminadors 
- Instal·lació d’un canviador amb un taulell per canviar bolquers i un banc 

per possibilitar l’alletament de nadons amb major comoditat i condicions 
higièniques 

- Adquisició de DEA automàtic amb diferents mides d’elèctrodes (adult i 
pediàtric). En el cas de pliques que proposaven aquesta mesura, no s’ha 
comptat el import corresponent a la formació del personal 
 

En ambdós grups d’accions, només han estat valorades les mesures i/o 
conjunt de mesures acceptades per considerar-se que tenen una relació 
amb el què comporta el servei i que són pròpies d’aquest per tal d’atendre 
amb majors prestacions la tipologia d’usuaris especials que es sol·licitava: 
persones amb discapacitat física i/o psíquica, infants i/o gent gran. En base 
a aquestes premisses, per exemple, s’han omès mesures com: taquilles de 
seguretat, tauletes auxiliars, lliurament de tovalloles, dispensar crema 



 
 

solar, cendrers de platja, premsa, connexió wifi,... la qual cosa no implica, 
que de resultar adjudicatari el proponent que les hagi plantejat, no les 
pugui oferir en cas d’acceptar-se per part de l’Ajuntament. 
 
En aquest apartat no s’han valorat aquelles propostes que preveien 
l’adquisició d’elements propis del servei de lloguer de gandules i para-sols 
(hamaques, para-sols, cadires amb respatller regulable,...) sense la 
indicació expressa de l’exclusivitat d’ús dels mateixos pels col·lectius 
objectiu de les mesures. Això no obstant, d’estar acreditada i documentada 
la declaració de la compra i les quantitats, s’han considerat en el càlcul del 
percentatge d’elements nous o a renovar i tenir disponibles al 
començament de la primera temporada de servei. 
 
Entre les mesures proposades no s’han valorat aquelles mesures que 
comportaven l’adquisició d’elements mecanitzats pel trasllat de persones 
amb discapacitat, els quals, per les pròpies dimensions dels mateixos i 
l’elevada ocupació de la platja de Lloret, no els faria viables d’utilitzar. 
 
Tal com establia el plec, solament s’han puntuat aquelles pliques que 
l’import de la/es mesura/es superava/en el mínim exigit per plec de 1.000 € 
(sense IVA). 
 
Per calcular la puntuació, en tant que en el plec no s’especificava que es 
faria per grup de serveis, s’han valorat aplicant les fórmules comparant els 
imports amb les proposicions presentats per un mateix codi d’activitat. 

 
2. Característiques estructurals i estètiques dels elements de prestació del servei: 

Fins a 20 punts. 
 

Per puntuar aquest criteri, s’ha comprovat que les quantitats que els 
licitadors feien constar com a noves en el model de full de compromís (annex 
IV.3 del plec) coincidissin amb les unitats acreditades i justificades 
documentalment, mitjançant: factures amb data posterior a l’01/01/2013, 
factures proforma o pressupostos. 

 

Plica Codi 
act. 

Punts integració social 
(Màx. 10 p.) 

Característiques 
estructurals i 

estètiques dels 
elements del servei  

(Màx. 20 p.) 

TOTAL 
punts 

(Màx. 30 p.)
Atenció persones 
discap. física i/o 

psíquica 
(Màx. 5 punts) 

Atenció infants i/o 
gent gran 

(Màx. 5 punts) % a 
renovar Punts 

15 GA-07 2.050,00 5 0 0 100 20 25,00 

19 GA-06 17.487,54 5 19.290,28 5 100 20 30 

20 GA-06 6.019,02 1,72 5.330,28 1,38 100 20 23,10 

32 GA-06 3.350,00 0,96 7.630,00 1,98 100 20 22,94 

33 GA-04 9.135,20 5 10.471,93 5 100 20 30 

43 GA-04 513,38 0 1.044,97 0,50 96,43 19,29 19,78 

48 GA-06 513,38 0 1.779,63 0,46 100 20 20,46 



 
 

66 GA-04 513,38 0 916,24 0 100 20 20,00 

67 GA-04 3.735,09 2,04 1.301,57 0,62 100 20 22,67 

68 GA-04 1.418,18 0,78 1.099,75 0,53 100 20 21,30 

72 GA-07 513,38 0 1.421,25 5 99,50 19,90 24,90 

77 GA-05 14.719,46 5 7.402,16 5 100 20 30 

88 GA-04 3.761,25 2,06 2.163,63 1,03 0,43 2,14 3,52 

90 GA-05 3.761,25 1,28 2.163,63 1,46 0,43 2,14 3,17 

91 GA-06 3.761,25 1,08 2.163,63 0,56 0,43 2,14 2,06 

107 GA-06 733,40 0 1.043,10 0,27 100 20 20,27 

110 GA-07 733,40 0 1.043,10 3,67 100 20 23,67 

112 GA-05 733,40 0 1.043,10 0,70 100 20 20,70 

113 GA-04 733,40 0 1.043,10 0,50 100 20 20,50 

 
 
Informe PROPOSTA 
 

Per tot l’exposat, la puntuació resultant de la valoració de la documentació del 
sobre 2, pel que fa als criteris avaluables amb judici de valor, sobre un màxim de 
30 punts possibles, ha estat la que es detalla a continuació pels diferents grups 
d’activitats i serveis: 
 
Per ordre de presentació de pliques, la puntuació obtinguda ha estat: 
 

Plica EMPRESA/TITULAR Codi act. PLATJA TOTAL 
punts 

15 JOEL VILA MUÑOZ  GA-07 Fenals 25,00 

19 ANTONIO BRAVO PAZ GA-06 Lloret 30,00 

20 MARIA CARMEN MATEU SAURI GA-06 Lloret 23,10 

32 MANUEL TURON NAVARRO GA-06 Lloret 22,94 

33 MIGUEL GABARROCA AGUILAR GA-04 Lloret 30,00 

43 CRISTIAN-FLORIN JULA GA-04 Lloret 19,78 

48 DANIEL VELA GOMEZ GA-06 Lloret 20,46 

66 REBECA VILA BARNES GA-04 Lloret 20,00 

67 ANTONIO GARCIA CANTALEJO GA-04 Lloret 22,67 

68 DIEGO GARCIA CANTALEJO GA-04 Lloret 21,30 

72 JUAN PEDRO NAVARRO RODRIGUEZ GA-07 Fenals 24,90 

77 JORGE LOPEZ GA-05 Lloret 30,00 

88 RENE MORALES CAMPO GA-04 Lloret 3,52 

90 RUMEN PETROV STEFANOV GA-05 Lloret 3,17 

91 EUGENIY KIRILOV STEFANOV GA-06 Lloret 2,06 

107 CUPAR CONSULTANTS SL GA-06 Lloret 20,27 



 
 

110 FEUM BUSSINES SL GA-07 Lloret 23,67 

112 INICIATIVAS ENEIDA SL GA-05 Lloret 20,70 

113 TOP BRIDGE SL GA-04 Lloret 20,50 

 
 

El que informo i poso en consideració i valoració de la Mesa de contractació, a 
Lloret de Mar a 7 d’abril de 2017. 
     
         
 
 
 
 
 
 
 
Tècnica mig de Medi Ambient      
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